
 

Decreto Presidente Giunta n. 30 del 12/02/2016

 
Dipartimento 51 - Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico

 

Direzione Generale 16 - Direzione Generale Autorità di Gestione Fondo Europeo

Sviluppo Regionale

 

U.O.D. 1 - UOD Affari giuridico-legali-Gestione risorse umane-strumentali-

finanziarie

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR FESR 2007/2013 - OBIETTIVO OPERATIVO 1.11 - DETERMINAZIONI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  15 Febbraio 2016



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
 
PREMESSO che  
 

a. il Consiglio Europeo ha adottato il Regolamento (CE) n.1083 dell’11 luglio 2006, recante 
disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR), su Fondo Sociale 
Europeo (FSE) e sul Fondo di coesione e che abroga il regolamento (CE) n.1260/1999; 

b.  il Parlamento ed il Consiglio Europeo hanno adottato il Regolamento (CE) n.1080 del 5 luglio 
2006, relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e recante abrogazione del Regolamento 
(CE) 1783/1999; 

c. la Commissione Europea, con decisione C(2007) 4265 dell’11 settembre 2007, ha adottato la 
proposta di Programma Operativo Regionale Campania FESR 2007-2013; 

d. la Giunta regionale, con deliberazione n. 1921 del 9 novembre 2007, pubblicata sul BURC 
speciale del 23 novembre 2007, ha preso atto della Decisione della Commissione Europea di 
approvazione del Programma Operativo Regionale Campania FESR 2007-2013; 

 
PREMESSO altresì che 
a. con Regolamento n. 12 del 15/12/2011 e ss.mm.ii. recante “Ordinamento Amministrativo della 

Giunta Regionale della Campania” è stata approvata dalla Giunta Regionale la riorganizzazione 
dei propri uffici e strutture amministrative; 

b. con D.G.R. n. 427 del 27/09/2013 la Giunta ha conferito, tra l’altro, l’incarico di Direttore della 
“Direzione Generale per la Programmazione Economica e il Turismo” all’avv. Giuseppe 
Carannante; 

c. con successivo Decreto del Presidente di Giunta regionale n. 251 del 16 dicembre 2015 è stato 
conferito all’avv. Giuseppe Carannante l’incarico di Capo del Dipartimento della Programmazione 
e dello Sviluppo Economico;  

d. con Delibera di Giunta regionale n. 755 del 16 dicembre 2015 è stato stabilito che, nelle more 
dello svolgimento della procedura di interpello finalizzata al conferimento dell’incarico di Direttore 
Generale della DG per la Programmazione Economica e il Turismo compete al Capo 
Dipartimento, nominato con decreto presidenziale n. 251 del 16/12/2015, garantire la continuità e 
la funzionalità della Direzioni Generale in menzione; 

e. con Delibera di Giunta regionale n. 13 del 19 gennaio 2016 è stato stabilito, fra l’altro, che nelle 
more della procedura di interpello finalizzata al conferimento dell'incarico di Direttore Generale 
della DG Autorità di Gestione Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, compete al Capo 
Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico garantire la continuità e la 
funzionalità dell'attività amministrativa; 

 
RILEVATO che  
 

a. il Programma Operativo Regionale FESR 2007-2013 al capitolo 5 individua le modalità e le 
procedure di attuazione e, nello specifico, al punto 5.3.5. stabilisce che i Responsabili di Obiettivo 
Operativo, con il coordinamento dell'Autorità di Gestione, sono responsabili dell'attuazione delle 
operazioni afferenti all'obiettivo operativo e svolgono le funzioni proprie del Responsabile del 
Procedimento;  

b. la stessa DGR 26/2008 rinviava ad apposito Decreto del Presidente della Giunta la designazione 
dei dirigenti di Settore ai quali affidare la gestione, il monitoraggio e il controllo ordinario delle 
operazioni previste dai singoli obiettivi operativi del Programma FESR 2007-2013;  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  15 Febbraio 2016



 

 

 
 

c. con i Decreti Presidenziali n. 62/2008, n. 93/2008, n. 108/2008 e n. 155/2008 sono stati designati 
i Dirigenti dei Settori cui affidare la responsabilità dell’attuazione dei singoli Obiettivi Operativi del 
P.O. Campania FESR 2007/2013;  

d. alla luce della riorganizzazione degli uffici e delle strutture regionali, al fine di consentire 
l'attuazione del P.O. Campania FESR 2007-2013 è stato necessario procedere all’individuazione 
dei dirigenti pro tempore delle nuove strutture regionali cui affidare l’incarico di Responsabile di 
Obiettivo Operativo; 

e. con DPGR n.437 del 14/11/2013 ad oggetto “PO FESR 2007-2013. Designazione dei 
Responsabili di Obiettivi Operativi”, così come modificato dal DPGR n.438/2013 e dal DPGR 
90/2014, si è proceduto a tale individuazione; 

f. con il predetto DPRG n. 438/2013 è stata attribuita al Direttore Generale della Direzione per la 
Programmazione Economica e Turismo la responsabilità dell’Obiettivo Operativo 1.11 a valere 
sul POR FESR 2007/2013; 

 
 
CONSIDERATO che 
 

a. in ragione dell’incarico assunto dall’avv. Giuseppe Carannante in qualità di Capo del 
Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico e delle contestuali funzioni 
assolte, ai sensi delle richiamate Deliberazioni nn. 755/2015 e n. 13/2016, anche nello 
svolgimento dei compiti connessi al ruolo di Autorità di Gestione del POR FESR, allo scopo di 
garantire l’osservanza del principio separatezza delle funzioni, si rende necessario individuare un 
nuovo Responsabile dell’Obiettivo Operativo 1.11 a valere sul POR FESR 2007/2013; 

b. al fine di garantire la massima tempestività ed efficacia nell’azione amministrativa connessa 
all’attuazione dell’Obiettivo Operativo 1.11 se ne attribuisce la responsabilità di attuazione in 
capo all’arch. Mario Grassia, dirigente con funzioni di Staff presso la Direzione Generale 
Programmazione Economica e Turismo e già Responsabile dell’Obiettivo Operativo 1.11 in 
qualità di Dirigente dell’ex Settore “Attività ricettive ed infrastrutture turistiche” presso l’Area 
Generale di Coordinamento 13;  

 
RITENUTO  
 

a. di dover attribuire all’arch. Mario Grassia, dirigente pro-tempore dello Staff 01 della  Direzione 
Generale per la Programmazione Economica e Turismo, nonché ad interim dell’Unità Operativa 
Dirigenziale “Sviluppo dell'offerta turistica. Integrazione interdipartimentale per le politiche del 
turismo” della medesima Direzione, la responsabilità dell’attuazione dell’Obiettivo Operativo 1.11;  

b. di dover, pertanto, modificare il DPGR n. 438 del 15/11/2013 relativamente all’individuazione 
della responsabilità di attuazione dell’Obiettivo Operativo 1.11del POR Campania FESR 
2007/2013;  

 
VISTE  

a. la DGR n. 1921 del 9 novembre 2007;  
b. la DGR n. 26 dell'11 gennaio 2008;  
c. i DD.PGR n. 62/2008, n. 93/2008, n. 108/2008 e n.155/2008;  
d. la Decisione C(2007) 4196 del 05 luglio 2013;  
e. il Regolamento n. 12/2011 e ss.mm.ii.;  
f. il DPGR n. 117/2011;  
g. i decreti presidenziali nn. 109, 110, 111, 112 e 113 del 13/04/2012;  
h. il DPGR n. 272/2012;  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  15 Febbraio 2016



 

 

 
 

i. le DGR n. 614 del 19/10/2012, n. 427 del 27/09/2013, n. 487 del 31/10/2013 e n. 488 del 
31/10/2013;  

j. il DPGR n.438/2013 e ss.mm.ii.; 
k. la Delibera di Giunta regionale n. 755 del 16 dicembre 2015; 
l. Delibera di Giunta regionale n. 13 del 19 gennaio 2016. 

 
 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dalla Direzione Generale Autorità di Gestione Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a 
tutti gli effetti di legge, nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore 
medesimo  
 

DECRETA 
 
Per le considerazioni espresse in narrativa che si intendono integralmente riportate:  
 

1. modificare il DPGR n. 438 del 15/11/2013 e ss.mm.ii esclusivamente nel suo Allegato A, 
attribuendo all’arch. Mario Grassia, dirigente pro-tempore dello Staff 01 della  Direzione Generale 
Programmazione Economica e Turismo, nonché ad interim dell’Unità Operativa dirigenziale 
“Sviluppo dell'offerta turistica. Integrazione interdipartimentale per le politiche del turismo”, la 
responsabilità dell’attuazione dell’Obiettivo Operativo 1.11 del POR Campania FESR 2007/2013;  

2. di inviare il presente decreto al Responsabile della Programmazione Unitaria, ai Dipartimenti e alle 
Direzioni Generali, all'Autorità di Gestione del POR Campania FESR 2007/2013, all'Autorità di 
Certificazione, all'Autorità di Audit, all'Autorità Ambientale, al Comitato di Sorveglianza del POR 
Campania FESR 2007/2013 e al Segretario della Giunta regionale per il successivo inoltro alla 
pubblicazione sul BURC. 

 
 
 
         De Luca 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  15 Febbraio 2016


	BURC n. 10 del  15 Febbraio 2016

